



سرنوشت تلخ پسری که از قصاص رها شده بود

گروه حوادث/ زندانی محکوم به قصاص وقتی پس از ۱۵ سال با رضایت اولیای دم بخشیده شد ۶ ماه پس از آزادی در یک سانحه رانندگی جان باخت اما خانواده‌اش به خاطر رضای خدا راننده خطاکار را بخشیدند.



به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، این پسر جوان که نوید نام داشت ۱۵ سال قبل در استان فارس مرتکب قتل شد و فرار کرد. شاهد این جنایت به پلیس گفت: یک موتورسوار با مقتول درگیر شد و او را با چاقو زد و فرار کرد. با اطلاعاتی که شاهد ماجرا در اختیار تیم جنایی قرار داد هویت پسر موتورسوار به دست آمد و مأموران به خانه وی رفتند و دستگیرش کردند. نوید دربارۀ انگیزه خود از قتل گفت: روز حادثه سوار بر موتور

به خرید رفتم. موتور را در کنار خیابان پارک کردم و به مغازه‌ای که می‌خواستم خرید کنم وارد شدم. زمانی که برگشتم، موتورسیکلم را دیدم که داخل جوی آب افتاده است. آسیب زیادی به موتورم وارد شده بود وقتی پیگیری کردم فهمیدم راننده یک خودروی پژو برای اینکه بتواند خودرواش را پارک کند، موتور مرا داخل جوی آب انداخته. عصبانی شده بودم صبر کردم تا راننده بیاید. وقتی برگشتم به جای عذرخواهی گفت می‌خواستی موتورسیکلت را اینجا پارک کنی.

این حرفش مرا بیشتر عصبانی کرد و درگیر شدیم و با چاقو ناخواسته او را زدم.

حکم قصاص

با اعتراف متهم وی محاکمه و با توجه به خواسته اولیای دم، نوید به قصاص محکوم شد و با تأیید این حکم، پسر جوان یک بار پای چوبه دار رفت. اما با تلاش واحد صلح و سازش دادسرا و صلح یاران و خیرین، موفق شد از اولیای دم مهلت بگیرد. در نهایت تلاش صلح یاران و خیرین به نتیجه رسید و اولیای دم به خاطر رضای خدا از قصاص قاتل گذشت کردند.

با توجه به اینکه نوید ۱۵ سال در زندان بود با این بخشش از زندان آزاد شد.

سرنوشت مرکب

۶ ماه پس از آزادی، نوید که تازه به زندگی بازگشته بود و آرزوهای نداشت روانه زندان شد. اما خانواده نوید در اقدامی خادسندانه با بخشش راننده زمینه آزادی او را فراهم کردند.

موتورش برخورد کرد و پسر جوان مجروح و به بیمارستان منتقل شد اما ساعتی بعد جان باخت. در تحقیقات راننده پراید که گواهی نامه نداشت و بیمه خودرواش نیز منقضی شده بود بازداشت شد. وی پس از محاکمه به پرداخت دیه محکوم شد اما چون توانایی پرداخت دیه را نداشت روانه زندان شد. پسر برگردد به همین دلیل برای شادی و آرامش روح پسرمر این راننده را بخشیدیم تا حداقل زندگی او و خانواده‌اش تباہ نشود.

حوادث

از گوشه و کنار ایران

فرمانده پلیس، قربانی یک تصادف شد



فرمانده پلیس راه دلفان که در حال بررسی صحنه تصادف زنجیره‌ای در محور خرم‌آباد-دلفان بود بر اثر برخورد یک خودرو جان باخت. سرهنگ محمد بوستان افروز، فرمانده انتظامی شهرستان سلسله گفت: در پی وقوع تصادف زنجیره‌ای بین چند خودرو در جاده خرم‌آباد به نوراآباد در منطقه گاوکش، سرهنگ عبدالرحمن حقیقی مقدم، فرمانده پلیس راه سلسله و دلفان به همراه چند نفر از نیروهای خود برای بررسی صحنه تصادف به محل رفتند. سرهنگ حقیقی مقدم در حال بررسی صحنه تصادف بوده که یکی از خودروهای عبوری با وی و یکی از کارمندان پلیس راه برخورد کرد که در این حادثه سرهنگ حقیقی مقدم به علت شدت جراحات جان خود را از دست داد. کارمند پلیس که میلاد حیدری نام دارد نیز بلافاصله توسط عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. سانحه تصادف زنجیره‌ای رخ داده در این منطقه تلفات جانی نداشته است.

خودکشی سرباز در اتاقک نگهبانی

یک سرباز وظیفه در شهرستان بم با سلاح جنگی کلاشنیکف به زندگی خود پایان داد. بهنام جعفری زاده دادستان عمومی و انقلاب بم گفت: ساعت ۱۸ پنجشنبه ۱۰ اسفند یکی از سربازان حفاظت فیزیکی دادگستری شهرستان، حین پست نگهبانی با یک قبضه سلاح جنگی کلاشنیکف به زندگی خود پایان داد. تحقیقات اولیه حکایت از آن دارد که این سرباز پس از مرخصی ساعاتی وقت به یگان خدمتی خود بازگشت با تحویل گرفتن پست در اتاقک نگهبانی، در حالی که تنها بوده اقدام به خودکشی کرده است.

این مقام قضایی بیان داشت: بررسی آخرین مکالمه و پیام‌های تلفنی متوفی حکایت از اختلافات شخصی دارد. در عین حال دادستانی، تحقیقات تکمیلی در این زمینه را آغاز کرده و جسد وی نیز برای انجام مراحل قانونی تحویل پزشکی قانونی شده است.

آتش سوزی در مترو، خرابکاری بود

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره‌بردار مترو تهران و حومه، علت آتش سوزی جزئی در یکی از واگن‌های قطار شهری در ایستگاه گلشهر کرج را خرابکاری از سوی یک فرد اعلام کرد. هادی زند گفت: ساعت ۱۳:۱۶ پنجشنبه گذشته، قطار اعزامی از پایانه در ایستگاه گلشهر به علت آتشی که در طبقه پایین واگن چهارم ایجاد شده بود، مسافران را تخلیه کرد. خط پنج مترو تهران از گلشهر به سمت صادقیه، چند دقیقه به علت بروز حادثه آتش سوزی مسافرگیری نداشت. دقایقی بعد آتش سوزی مهار شد و به کسی آسیبی نرسید. مرد خرابکار نیز بلافاصله شناسایی، دستگیر و تحویل دستگاه امنیتی شد. تحقیقات برای یافتن انگیزه این فرد و جزئیات دقیق این حادثه ادامه دارد.

سقوط آسانسور رستوران در زرنذ

سقوط آسانسور غیراستاندارد در یک رستوران باعث مصدوم شدن یکی از شهروندان شد. مرتضی بخشی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری زرنذ گفت: ظهر پنجشنبه پس از سوارشدن فردی به آسانسور یک رستوران، ناگهان ۲ سیم این آسانسور غیراستاندارد بدون مجوز، بارش شد و ارتفاع ۱.۵ تا ۲ متری با زمین برخورد کرد. این آسانسور از چندین سال پیش نصب و راه‌اندازی شده اما مجوزی نگرفته بود و غیر از سیم بکسل‌ها، حتی کابل‌های موتور برق اطراف روشنایی نیز وضعیت مناسبی نداشتند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری زرنذ با اشاره به یک مصدوم این حادثه که از ناحیه پا دچار جراحات شده عنوان کرد: حال عمومی مصدوم این حادثه خوب گزارش شده است.

حوادث جهان

۴۳ کشته در آتش سوزی رستورانی در بنگلادش

آتش سوزی در رستوران یک برج در «داکا» پایتخت بنگلادش جان ۴۳ نفر را گرفت. به گزارش بی‌بی‌سی، «سامانتا لال سن»، وزیر بهداشت بنگلادش گفت: عصر پنجشنبه آتش‌نشان‌ها برای مهار آتش در رستوران «کاچی باهی» که در ساختمانی هفت طبقه قرار دارد به محل رفتند، اما حریق که از رستوران آغاز شده بود با سربایت سریع به طبقات بالاتر ده‌ها نفر را در طبقات گرفتار کرد. مرگ دست‌کم ۳۳ نفر پس از انتقال به بیمارستان دانشکده پزشکی داکا تأیید شده که در میان آنها زنان و کودکان هم وجود دارند. همچنین مرگ دست‌کم ۱۰ نفر دیگر هم در بیمارستان سواج و سوختگی داکا گزارش شده است و در مجموع ۴۳ نفر در این حادثه جان باختند، اما تعداد زیادی نیز به علت سوختگی به این بیمارستان مراجعه کرده‌اند. روزنامه «دیلی بنگلادش» گزارش کرده که مدیر این رستوران به خبرگزاری فرانسه گفته: ما در طبقه ششم بودیم که متوجه دود در راه‌پله‌ها شدیم. بعضی از افراد ما ناچار شدند از طبقات بالا به پایین بپرند و مجروح شده‌اند.

مرگ میهمانان عروسی در تصادف



تصادف مینی بوس حامل میهمانان یک عروسی با کامیون در ایالت مادایا پرادش هند، جان ۱۵ نفر از جمله ۵ زن را گرفت و حدود ۲۰ نفر دیگر مصدوم شدند. به گزارش هندوستان تایمز، این تصادف روز پنجشنبه در منطقه بیجهیا در مادایا پرادش واقع در منطقه ماندلا رخ داد. پلیس علت تصادف را خارج شدن کنترل خودرو از دست راننده اعلام کرد.

مجروران در بیمارستان محلی بستری شده‌اند که حال برخی از مجروحان وخیم گزارش شده است. پلیس گفت بیست‌ان می‌رود تعداد کشته‌ها افزایش یابد. قربانیان متعلق به همان روستا و در حال بازگشت از مراسم عروسی بودند.

بزرگ‌ترین آتش سوزی طبیعی در تگزاس

آتش سوزی طبیعی در شمال تگزاس که با سرعت زیادی گسترش پیدا کرده موجب مرگ یک نفر شد و ساکنان را مجبور به ترک محل و برق منطقه را قطع کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این آتش‌سوزی تاکنون ۴۴۵ هزار هکتار زمین را در شمال شهر «آملاریلو» سوزانده و به دومین آتش سوزی وسیع تاریخ آمریکا بدل شده است. «کبرک آیت»، فرماندار این ایالت برای ۶۰ بخش (کانتی) وضعیت فاجعه اعلام کرده است. علل‌زاهای خشک، دمای بالا و باد شدید به این حریق که تاکنون فقط ۳ درصد مهار شده دامن زده است. اداره آتش‌نشانی «وست اودسا» گفت که این آتش‌سوزی «بزرگ‌ترین و مخرب‌ترین آتش‌سوزی در تاریخ تگزاس است» و از آتش سوزی مرکب «ایست آملاریلو» که هزاران هکتار را در سال ۲۰۰۶ سوزاند بزرگ‌تر شده است. این اداره همچنین گفت که این دومین آتش سوزی بزرگ - در نظر وسعت - در تاریخ امریکاست. به گفته سازمان جنگل‌ها، هم‌اکنون ۵ آتش سوزی فعال در تگزاس جریان دارد که هر کدام ده‌ها هزار هکتار را سوزانده، تیرهای برق را ذوب کرده و از برخی ساختمان‌ها فقط یک اسکلت سوخته باقی گذاشته است. سازمان جنگل‌ها و منابع طبیعی تگزاس گفت بیاد کمی از نفس افتاده که به کاهش سرعت انتشار آتش کمک کرده است. همچنین در شمال ایالت انتظار بازندگی و هوای خنک‌تری می‌رود که ممکن است به مهار آتش کمک کند.

ادعای متهم به قتل در دادگاه:

مقتول همسر مرا اذدید و به ایران فرار کرد



هم آفتاب را دوست دارم و اگر حکم قصاص برام صادر نشود می‌خواهم با او زندگی کنم. او همسر قانونی و شرعی من بود. ما سال ۹۴ با هم عقد کردیم و در مقابل هم من خواهرم را به برادر او دادم اما فریاد آن روز آفتاب و رحمان فرار کردند و من ۶ سال به دنبال او بودم. با اینکه او دو دختر و یک پسر دارد و طبق رسم ما پسرو به وراث پدری می‌رسد و دو دختر آنها به آفتاب، من حاضرم با همین وضعیت با او زندگی کنم.

در ادامه متهم بعدی به نام سعید گفت: آن روز به محض اینکه وارد خانه شدیم رحمان با دین ما با تفنگش گلوله‌ای به پای من شلیک کرد که روی زمین افتادم بعد هم گویم را فرستاد که داشتم خفه می‌شدم اما کریم به دادم رسید و او را با چاقو زد.

دوشنبه هم گفت: من می‌خواستم با میانجیگری مشکل را حل کنم اما کار به درگیری مسلحانه کشیده شد. کریم بار دیگر به جایگاه رفت و گفت: من اگر می‌خواستم او را بکشم همان ابتدا با گلوله کارش را تمام می‌کردم. من رفته بودم تا مسالمت‌آمیز همسر مرا پس بگیرم که کارمان به درگیری کشیده شد.

قاضی به متهم گفت: چنانچه قصد کشتن نداشتی، چرا ۲۰ ضربه چاقو به مقتول زدی و بعد هم چندین گلوله به او شلیک کردی؟ متهم جواب داد: وقتی درگیر شدیم فقط درخواست قصاص کردند و خواستار اشد مجازات برای دو متهم دیگر پرونده شدند.

پس از آن کریم به جایگاه رفت و گفت: من اتهام قتل را قبول دارم اما برای بردن همسرم به آن خانه رفتم و قدمم گشتن رحمان نبود. او به من شلیک کرد و من هم برای دفاع از جان خودم و برادر و پسرعمویم او را زدم. سپس سعید و دوشنبه هم به جایگاه رفتند و با تأیید اظهارات کریم گفتند فقط او را همراهی می‌کردند و نقشی در جنایت نداشتند.

پس از پایان اظهارات متهمان قضات ادامه رسیدگی به این پرونده را به جلسه دیگری موکول کردند.

دومین جلسه دادگاه

در این جلسه نیز اولیای دم بر درخواست قصاص تأکید کردند و گفتند که به هیچ عنوان حاضر به گذشت و مصالحه نیستند.

پس از آن کریم به جایگاه رفت و گفت: من هنوز

رئیس پلیس آگاهی فراخبر داد

رسید ساز جلی شایع ترین روش کلاهبرداری

گروه حوادث/ رئیس پلیس آگاهی فراخبر پیشرفت فناوری را یکی از دلایل اصلی تغییر شیوه و روند روبه رشد فعالیت مجرمانه در حوزه جعل و کلاهبرداری دانست.

سردار محمد قنبری در تشریح عملکرد ۱۱ ماهه در حوزه جعل و کلاهبرداری گفت: پیشرفت فناوری زمینه فعالیت مجرمانه در حوزه جعل و کلاهبرداری را تغییر و روند روبه رشد سوءاستفاده از آن در ارتکاب جرایم جعل و کلاهبرداری را افزایش داده که شاهد افزایش وصول گزارشات مربوط به تبلیغ و فروش اسناد و اوراق بهادار و... در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی هستیم؛ بنابراین ضروری است همه سازمان‌ها برای خشک کردن ریشه گردانندگان این جرم و شناسایی و انهدام آنها اقدامات اساسی را در دستور کار قرار دهند.

وی افزود: با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های درون و بیرون سازمانی این پلیس موفق شده افزایش جرایم جعل را تقریباً مهار کند. در ۱۱ ماهه سال جاری بیش از ۸۷ درصد پرونده‌های جعل در سطح کشور کشف شده است. در حوزه کلاهبرداری نیز با وجود افزایش وقوع، پلیس آگاهی موفق به کشف ۸۵ درصد پرونده‌ها در سطح کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش کشف را شاهد هستیم. دستگیری متهمان پرونده‌های کشف پیشداستانه نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱۷ درصدی روبه رو بوده است.

وی خاطرنشان کرد: شایع‌ترین کلاهبرداری‌ها، استفاده از رسید ساز جعلی و کلاهبرداری تحت عنوان خرید و فروش است که در این رابطه به منظور آگاه‌سازی شهروندان هشدارهای پیشگیرانه به مردم ارائه شده است.

همچنین در حوزه شرکت‌های هرمی نیز ۲۹۳ پرونده به صورت پیشداستانه در سطح کشور تحت رسیدگی قرار گرفته و علاوه بر پلمب ۶۹ مکان هرمی ۱۲۰۹ نفر نیز دستگیر شده‌اند.

هنگام فیلمبرداری سریال «سلمان فارسی»

ریزش پل معلق جان ۲ هنرور را گرفت

گروه حوادث/ همزمان با ریزش پل معلق در لوکیشن فیلمبرداری سریال «سلمان فارسی» در روستای خنج شاهرود که منجر به مرگ دو هنرور و مصدوم شدن چهار نفر دیگر شد استاندار سمنان دستور بررسی ابعاد این حادثه و رسیدگی سریع را صادر کرد.

سید محمدرضا هاشمی، استاندار سمنان عصر پنجشنبه به دنبال وقوع این حادثه هم‌راستا با داوود میرباقری، کارگردان این سریال تماس تلفنی برقرار کرد و ضمن عرض تسلیت به دست اندرکاران هنروران این مجموعه و پیگیری علل این حادثه غم‌انگیز، به معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود دستور داد با بسیج تمامی امکانات لازم و هماهنگی کامل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی شاهرود نسبت به انجام اقدامات لازم به منظور مداوای مصدومان و همچنین رفع مشکلات احتمالی در مسیر ادامه ضبط این سریال تلویزیونی اقدام لازم صورت گیرد. احسان ناظم‌بکایی، مدیر روابط عمومی سریال «سلمان فارسی» نیز درباره جزئیات این حادثه اظهارداشت: این حادثه روی یک پل معلق چوبی و سنگی رخ داد که حدود یک متر با زمین فاصله داشت و متصل به دو ستون بود. تعداد زیادی هنرور

برای تمرین روی این پل رفته بودند که متأسفانه پل نتوانست این فشار را تحمل کند. مصدومان با هلی‌کوپتر به بیمارستان امام حسین (ع) شاهرود منتقل شدند و تحت مداوا هستند.

ناظم‌بکایی بیان کرد: گروه مشغول تصویربرداری فصل ایران باستان بود که بخش‌های اصلی آن در شهرک غزالی فیلمبرداری شد، آنها برای ضبط نماهای بیرونی زمستانی به شمال شاهرود رفته بودند. دکل‌های بزرگ در شهرک غزالی احداث شده است و دکوری که در روستای خنج در نظر گرفته شده بود، جزو سازه‌های محدود مناطق طبیعی بود. حسن کرزین، بخشدار بسطام نیز با بیان اینکه این حادثه به علت ریزش یکی از سازه‌های ساخته شده در لوکیشن فیلمبرداری رخ داده است، گفت: عدم استحکام این سازه پل متحرک به نظر می‌رسد علت فرو ریختن آن باشد. وی با بیان اینکه دوفراز عوامل فیلمبرداری این سریال به نام‌های سیدعلی نعیمی از شاهرود و حمید ظهیری از تهران جان خود را از دست داده‌اند، بیان کرد: علی عجم ۴۰ ساله از شاهرود، محمدعلی کرگانی ۳۰ ساله و علیرضا یوسف‌زاده ۴۵ ساله از هنروران و بدگلکاران سریال هستند که مصدوم و با بالگرد به بیمارستان منتقل شده‌اند.

سرقت ناکام از توریست های چینی

در نمایشگاه بین المللی

گروه حوادث/ سارقانی که قصد سرقت از توریست‌های چینی را داشتند، نه تنها در این سرقت ناکام ماندند بلکه سرخ‌خون دستگیری خود را به پلیس دادند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، بهمن امسال چند توریست چینی برای بازدید از نمایشگاه بین‌المللی تهران با یک اتوبوس به آنجا رفتند. دو نفر از آنها سرگرم عکاسی بودند که ناگهان دو مرد جوان در حالی که صورت‌هایشان را پوشانده بودند سوار بر موتورسیکلت به آنها نزدیک شده و در چشم برهم‌زدنی کوشی و کیف دستی آنها را به سرقت برده و برای فرار از دست آنها مالباختگان را روی زمین انداخته و از محل متواری شدند. گزارش سرقت بلافاصله به مأموران پلیس اعلام و با اجرای طرح مهار، تلاش برای دستگیری سارقان آغاز شد و مأموران توانستند سارقان نقاب‌دار را هنگام فرار مشاهده کنند و عملیات تعقیب و گریز شروع شد. سارقان با حرکات مارپیچ و پرخطر سعی داشتند از دست مأموران فرار کنند اما در این فرار به ۵ خودرو آسیب رساندند و در نهایت نیز موفق به کنترل موتور نشدند و نقش بر زمین شدند. در ادامه اموال مسروقه و

موتورسیکلت‌شان را که بشدت آسیب دیده بود در محل تصادف جا گذاشته و پیاده متواری شدند.

مأموران با استعلام پلاک موتورسیکلت سارقان که مخدوش شده بود، توانستند هویت صاحب آن را به دست آورند. مراد، کارگر نمایشگاه خودرو بود اما مدتی قبل ناگهانی و بی‌خبر ناپدید شده بود و دیگر به محل کارش برنگشته بود.

در ادامه تحقیقات، مراد بازداشت شد و به سرقت از چینی‌ها به همراه دوست سابقه‌دارش اعراف کرد و گفت: سردسته باند مردی به نام امید است و من و همدستم امین دوره‌ای سرقت می‌کردیم. با اعراف مراد، سردسته و همدست دیگرش بازداشت شدند. سرکرده باند در تحقیقات گفت: یک سال قبل پس از سه سال حبس از زندان آزاد شدم و دوباره سرقت‌هایم را شروع کردم. خیلی اتفاقی با مراد آشنا شدم و چون توریست‌ها اغلب دلار و اموال با ارزش زیادی دارند آنها را هدف قرار دادیم.

به دستور بازپرس مصطفی تقی‌زاده از شعبه پنج دادسرای ناحیه ۳۴ تهران، متهمان در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شدند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.